[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от  26.11.2012

                  №   986  ..
станица Динская

О проведении конкурса между средними общеобразовательными
школами, расположенными на территории Динского сельского
 поселения Динского района на приз главы администрации
Динского сельского поселения Динского района
В целях повышения эффективности реализации молодёжной политики на территории Динского сельского поселения Динского района, улучшения организации  досуга молодёжи в клубных учреждениях культуры, а также совершенствования работы по пропаганде здорового образа жизни и  развития творческих способностей молодёжи Динского сельского поселения Динского района, в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года №123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», Программой реализации молодежной политики в Динском сельском поселении Динского района «Молодежь-2012»,  руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Динского сельского поселения Динского района конкурс между средними общеобразовательными школами, расположенными на территории Динского сельского поселения Динского района на приз главы администрации Динского сельского поселения Динского района (далее - Конкурс) 13 декабря 2012 года в 1400 в здании филиала №2 МБУК «Культурно - досуговое объединение» Динского сельского поселения Динского района.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1) и состав жюри по подведению итогов конкурса (приложение №2)

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса  - специалиста 1-ой категории общего отдела администрации Динского сельского поселения Динского района С.Ю.Дикалову.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия Динского сельского поселения» (Ковальчук) произвести расходы согласно смете.
5. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Купранова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

6. Финансово-экономическому отделу администрации Динского селеьского поселения Динского района (Гальченко) разместить настоящее постановление на интернет - сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  Ю.П.Петрова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Динского сельского поселения                                                         Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от  26.11.2012   №   986  .
Положение

О проведении конкурса между средними общеобразовательными

 школами, расположенными на территории Динского сельского
поселения Динского района на приз главы администрации

Динского сельского поселения Динского района

1. Общие положения

1.1. Конкурс между средними общеобразовательными школами, расположенными на территории Динского сельского поселения Динского района на приз главы администрации Динского сельского поселения Динского района (далее – Конкурс), проводится в целях повышения эффективности реализации молодёжной политики на территории Динского сельского поселения Динского района, улучшения организации досуга молодёжи в клубных учреждениях культуры, а также совершенствования работы по пропаганде здорового образа жизни и  развития творческих способностей молодёжи Динского сельского поселения Динского района.
1.2. Организация и проведение Конкурса осуществляется администрацией Динского сельского поселения Динского района в соответствии с настоящим положением.
2. Цели и задачи Конкурса

Содействие развитию творческого и культурного потенциала молодёжи,  вовлечение их в активную социально-культурную действительность;

      повышение роли художественного творчества в эстетическом и нравственном воспитании молодёжи;

      формирование навыков коллективного творчества;

      пропаганда здорового образа жизни;

      противодействие негативным социальным явлениям;

      организация зрелищных мероприятий для молодёжи, как событий  культурной жизни станицы.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие учащиеся 9-11 классов средних  общеобразовательных школ расположенных на территории Динского сельского поселения Динского района. Каждая школа  представляет команду, состоящую из семи человек.

4. Порядок проведения Конкурса
Конкурс проводится в несколько этапов:

1-й этап - «Визитная карточка», представление школы, команды (домашнее  задание). Время выступления 3-4 минуты.

2-й этап - «Профи-викторина», вопросы о профессиях, (проводится без домашней подготовки)
3-й этап – «Профессии родственники» определить профессию по предметам (проводится без домашней подготовки).
Каждый этап Конкурса оценивается по пятибалльной системе.

5. Подведение итогов Конкурса и награждение

После проведения всех этапов Конкурса, членами жюри определяются команды победители, набравшие наибольшее количество очков, и награждаются по следующим номинациям:

1.  1-е место.

2.  2-е место.

3.  3-е место.

4.  Призовое место
5.  Призовое место.
          6.  Приз для конкурса болельщиков.
          7.  Приз для конкурса болельщиков.
6. Финансирование

Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета Динского сельского поселения Динского района.

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Специалист 1-ой категории
общего отдела

                                                            С.Ю. Дикалова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от  26.11.2012  №   986  .
Состав

жюри по подведению итогов конкурса между средними
 общеобразовательными школами, расположенными на территории

Динского сельского поселения Динского района на приз

 главы администрации Динского сельского поселения

Динского района

	Петров
Юрий Павлович

	- заместитель главы администрации по социальным   вопросам – председатель жюри;

	Дикалова
Светлана Юрьевна

	- специалист I категории общего отдела администрации Динского сельского поселения Динского района – секретарь жюри;

	                              Члены жюри:

	Волошина
 Юлия  Витальевна
	 - исполняющий обязанности директора МБУК «Культурно-досуговое объединение» Динского сельского поселения Динского района;

	Сулименко
Евгений  Николаевич

	- директор МБУК «Динской Центр культуры»;

	Шилина
Татьяна  Юрьевна
	-начальник отдела по делам молодежи

администрации муниципального образования

Динской район;

Специалист 1-ой категории

общего отдела

                                      С.Ю. Дикалова
УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

Динского сельского поселения

Динского района
______________Ю.К. Чернышев

«____»______________ 2012 год
СМЕТА

расходов на проведение конкурса между средними общеобразовательными
школами, расположенными на территории Динского сельского поселения
Динского района на приз главы администрации Динского
 сельского поселения Динского района
	№
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Приз за 1-е место (Телевизор Mystery 2211 LM Black)
	шт.
	1
	8550,00
	8550,00

	2
	Приз за 2-е место (Музыкальный центр LG  XB 66)
	шт.
	1
	6160,00
	6160,00

	3
	Приз за 3-е место (Фотоаппарат Samsung ST30 RED)
	шт.
	1
	4412,00
	4412,00

	4
	Призовое место (магнитола Vitek 3454)
	шт.
	1
	2878,00
	2878,00

	5
	Призовое место (DVD –плеер Mystery 729 U)
	шт.
	1
	1740,00
	1740,00

	6
	 Набор для специй Kaiser Hoff 8518 (Приз для болельщиков)
	шт.
	1
	140,00
	140,00

	7
	Подставка под ложку 802-883 (Приз для болельщиков)
	шт.
	1
	540,00
	540,00

	8
	Грамота Герб России в рамке
	шт.
	10
	100,00
	1000,00

	Канцелярские товары:

	9
	Набор красок Гамма
	шт.
	1
	285,00
	285,00

	10
	Шар надувной 14см.
	шт.
	50
	550,00
	550,00

	11
	Шар надувной 18см.
	шт.
	60
	720,00
	720,00

	12
	Набор кистей
	шт.
	1
	122,00
	122,00

	13
	Открытка-украшение
	шт.
	1
	521,00
	521,00

	14
	Фломастеры утолщенные
	шт.
	1
	134,00
	134,00

	15
	Ватман ф. А1
	шт.
	20
	260,00
	260,00

	16
	Скотч
	шт.
	1
	60,00
	60,00

	17
	Силовые кнопки
	шт.
	1
	47,00
	47,00

	18
	Бумага поделочная
	шт.
	1
	301,00
	301,00

	Итого:

	28420,00

Сумма прописью двадцать восемь тысяч четыреста двадцать рублей 00-копеек
Смету составил специалист 1-ой категории общего отдела Дикалова С.Ю. ____